GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

.; ~YtOIENTE
oi I O / c911

OFÍCIO N° 248/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 28 de junho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 263/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, por meio do Gabinete do Prefeito, vem à

presença de Vossa Excelência, responder ao Requerimento n° 263/2024, de autoria da nobre

Vereadora Damires Rinarlly Oliveira Pinto.

Informa-se que o Município conta com os serviços de Saúde da Mulher que compreende

serviços de consulta ginecológica, exames, procedimentos cirúrgicos, ambulatorial e hospitalar,

além do acompanhamento das consultas clínicas.

As pacientes acometidas por essa patologia encontram-se dentro dos serviços prestados

pela Secretaria de Saúde, inexistindo um protocolo específico de tratamento implementado na

rede de saúde municipal, eis que os serviços da Saúde da Mulher englobam assistencialismo

integral.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Lysiane de Andrade Neto Amorim
Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde